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PROGRAM FOR 
SOMMERFESTEN 
10. JUNI      side 3

Ponyridning, hyggejazz, rock’ and roll og god mad - festen byder som sædvanlig på det hele 
for alle aldre. Som nyt indslag bliver vi i år præsenteret for Humleby-platten.

Velkommen til nye naboer - Lærke, Dea, Lotus, Saga og Sixten s. 6 . 
Farvel til Leif Aage Rasmussen s. 5 og Jørn Falk s. 7
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Ansvarhavende redaktør for dette nummer: Gunni Busck, Carstensgade 40, 			 
	 53 53 19 70 - gunni@humleby.dk 

I redaktionen er desuden:

Camilla Panting, Jerichausgade 35 - 30 25 81 11 - panting55@gmail.com
Carsten Jensen, Carstensgade 58 - 28 56 76 79 - carsten.jensen@privat.dk
Edel Hildebrandt, Lundbyesgade 8 – 60 67 29 04 - edel.marie.hildebrandt@gmail.com
Kina Bodenhoff, Vesterfælledvej 30 – 26 23 31 87 - kinabodenhoff@gmail.com
Sisse Sejr-Nørgaard, Lundbyesgade 11 – sissesejr@gmail.com
Anne Kathrine Schebye Kjeldsen, Küchlersgade 37 – 22 33 00 62 - ak@npkjeldsen.dk

Redaktionen modtager meget gerne ideer, oplæg, artikler osv.
E-mail: nabo@humleby.dk

Beboerforeningen Humlen Carstensgade 15, 1770 Kbh. V – Giro 7 33 47 53
Formand: Eva Fischer,Küchlersgade 20 –  60 14 26 35 - mail@evafischer.dk
Bliv medlem – besked til kasserer:
Jørgen Fenhann, Küchlersgade 19 – 22 95 51 13 –  j.fenhann@humleby.dk
Vicevært: Ann-Kristine Nielsen - 51 89 25 35 - beboerhuset@humleby.dk

Nabo udgives af Beboerforeningen og ud-
deles til alle i Humleby. Nabo udkommer 9 
gange årligt i et oplag på 330.

	 Nabo betinger sig ret til at opbevare og 
publicere artikler (tekst og illustrationer) også 
i elektronisk form, fx via Internettet.
	 Annoncer koster 1.400 kr. for 1 side, 800 
kr. for ½ side – mindre annoncer koster 400 
kr. For medlemmer af Beboerforeningen ko-
ster annoncer ikke noget bortset fra forret-
ningsannoncer.

Humlebys beboerblad

Næste nummer af Nabo kommer den 1. 
september 2023. Deadline for indlevering 
af indlæg er den 25. august. Indlæg send-
es til: nabo@humleby.dk eller afleveres til 
et af redaktionsmedlemmerne.

Det var godt at være med til oprydningsdagen i 
Humleby 14. maj. Tilsyneladende var vi mange i gang 
i alle gader. Og  hele Humleby så nydelig ud, da vi var 
færdige.
Det kunne resten af København lære noget af.
Det står skralt til på gader og pladser, hvor det flyder 
med især engangsemballage, pizzabakker, kaffekrus 
m.v.
Der er ellers ikke langt mellem affaldsbeholdere og 
skilte med appeller om, at vi er sammen om at holde 
byen ren og til at være i. 
Hundeejere viser et godt eksempel. Hundelorte er 
heldigvis blevet en sjældenhed i gadebilledet. For 
hundeejere er det blevet en selvfølge at samle op, hvad 
hundene efterlader.
Man ser dog af og til, at de dertil indrettede poser skal 
samles op og smides i affaldsbeholdere af andre. Men 
det er til at håndtere.
Vi  kan prise os lykkkelige over, at vi i Danmark holder 
fast i pantsystemet, så dåser og flasker bliver samlet op.
Det er dog et problem, at man tre ud af fem gange er 
til grin med sine poser fyldt med returdåser- og flasker 
fordi, automaterne er ude af drift. Især discountforret-
ninger mangler personale til at sørge for regelmæssig 
tømning af de contaninere, dåser- og flasker ender i.
Man kommer ofte også ud for at skulle vente længe 
og måske forgæves fordi, nogen kommer med meget 
store poser fyldte med dåser og flasker, hvoraf mange 
ikke er med autoriserede pantmærker.
Byen har en del udenlandske besøgende, som lever 
af, hvad de kan finde af returflasker og dåser – eller af 

simpelt tiggeri kamoufleret som løssalg af blade, der 
minder om de hjemløses blad ”Hus forbi”.
Det er både godt og skidt.
Godt fordi emballage bliver samlet op og sendt til 
genbrug. Skidt fordi vi andre ikke altid kan komme af 
med pantflasker- og dåser. 
Det gør selvfølgelig indtryk, når vi i et overflodssam-
fund som vores ser fattigdom udstillet på den måde.
På den anden side løser man ikke et lands sociale 
problemer ved at give almisse til tiggere, som man vil 
slippe af med på den nemme måde.

Gunni

Det kan være svært at se at København er velhavende 
men Humleby holder vi ren og pæn

Jes og Marianne, Carstensgade 11, bor i hjørnehus og var med både 
her og der. Foto: Edel Hildebrandt
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Sommerfest i Humleby 2023
Program:
Kl 10:		 Morgenmad i gaderne
Kl 10:            	Miniræs, start Verners Plads. Der køres 2 hold: 1-2 årige og 3-4 årige
Kl 11:            	Skattejagt, start Verners Plads. Fra +5 år
Kl 11-17:     	Sumobrydning på hjørnet af Carstensgade og Jerichausgade. Kom i zen og nedlæg din nabo
Kl 12:            	Fodbold turnering på banen Østen for Humlen. 6-14 årige
Kl 1230 	 afsløres Humlebyplatten. Mød op ved beboerhuset og få med dig årets nyhed
	 Platten kan derefter købes i baren. Vi skåler den velkommen med et glas vin, (medbring glas!)
Kl 1230-14:	Humlebyburgere sælges ved beboerhuset, både kød og vegetar 
Kl 13-16:     Hygge Petanque for enden af Küchlersgade. Spil mod din nabo og 	
	 drik kølig Pastice
Kl 13:            	Snabelvaskeriet Humlen åbner hanerne
Kl 14:            	Ballonmand på Verners plads
Kl 15:            	Jazz med Peter Whitta og venner
Kl 15:            	Ponyridning på Verners plads. For børn op til 30 kg
Kl 16:            	Voksen-banko i øvre ende af Carstensgade
Kl 17-18       	VIP tid i Snabelvaskeriet Humlen, der sælges Spritz Aperol
Kl 17.30:      Prisoverækkelser fra dagens konkurrencer
Kl 18-20:     	Aftensmaden serveres ved beboerhuset, HUSK at købe billetter, og medbring tallerken og bestik
Kl 1845:       	Halloumigrooves åbner scenen med Hiphop-jazz
Kl 1945:       	Sceneshowet fortsætter med Openhell som supplerer aftenfreden med gamle metalklassikere
Kl 2115:       Næsten traditionen tro afslutter Luftwaffe den musikalske udendørs underholdning
Kl 24:          		 Fakkeltog og aftensang i gaderne
Kl 0030:        Festen fortsætter i beboerhuset hvor Peter Whitta og venner spiller op til dans
Kl 0300:        Festen slutter – vi går hjem og lader hinanden få velfortjent søvn efter en fantastisk dag
Der er ikke adgang i Beboerhuset for andre end barpersonale idet huset fungerer som lager for øl, mad og emballa-
ge – og man må gå hjem til sig selv, når man skal på toilettet.  Med ønsket om en dejlig fest for alle /Beboerforeningen

Luftwaffe med vores egen Brian Jensen i front synger og spiller retrorock så godt som nogen.  Foto: Gunni.
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Søndag d. 21. maj var der lop-
pemarked i Humleby, hvor flere 
end 30 huse deltog med stande 
og boder. 

Dagen bød på perfekt loppemar-
kedsvejr – solrigt, men ikke for varmt 
– hvilket var ensbetydende med, at 
de første nysgerrige var kommet tid-
ligt ud af fjerene i håbet om at gøre en 
god handel. Flere beboere var endnu i 
gang med at sætte op og sætte frem, 
da man kl. 08.45 begyndte at høre 
de første velkendte lyde fra mobile-
pay-transaktioner. Det er skæbnens 
ironi, hvad der skal til af bl.a. ny tek-
nologi og apps i forbindelse med at få 
afsat sager og klenodier fra forrige år-
hundrede.

Da beboerne endelig havde fået 
pakket deres boder ud, var det i sig 
selv spændende at se, hvordan man 
fra de forskellige huse - udover bor-
de, bænke og stole - havde benyttet 
både træer, buske og hække i forbin-
delse med at præsentere loppesager 
på bedst mulig vis. I træer hang ski-
bukser og prinsessekjoler, der blaf-
rede side om side i den sagte vind, 
samtidig med at buske og hække vi-

ste sig absolut nødvendige til at hæn-
ge skjorter, trøjer, malerier og spejle i. 
Festligt så det ud. 

Gevinst for Beboerforeningen
Som dagen skred frem, og tempera-
turen tog til, fandt flere og flere bebo-
ere og besøgende frem til beboerhu-
set, hvor der uden for var blevet lavet 
en lille café. Her kunne bl.a. købes kaf-
fe, kage, the og saft, og hvor der var 
rig mulighed for at sammenligne fine 
loppefund i solen. Det kan ikke ude-
lukkes, at der i løbet af dagen blev 
lagt flere penge i caféen end rundt 
omkring i loppeboderne tilsammen 
– hvilket i princippet er herligt, efter-
som pengene går til vores allesam-
mens beboerforening. 

I løbet af eftermiddagen aftog an-
tallet af besøgende, hvilket gav un-
dertegnede mulighed for at forhøre 
sig hos beboerne i forskellige stan-
de – hvilke ting var i særlig høj kurs? 
Og hvad risikerede man at skulle have 
med igen på næste års loppemarked?

Det viste sig, at især legetøj hav-
de været i høj kurs. Både Barbieduk-
ker, bamser og BRIO havde været et 
hit hos de yngste, mens Pokémon 
kort, brætspil samt rollespils økser og 
sværd havde tiltalt de lidt ældre. Især 
unge var kommet efter tøj og sko, 
men også glasting, lamper og mindre 
interiør, der skulle danne udgangs-
punkt for de hjem, de selv var ved at 
skabe efter at være fløjet fra reden. Af 
andre sager der blev solgt uden for 
kategori, kan bl.a. nævnes meditati-
onsskammel, et skelet (antageligvis 
en halloweendekoration, men hvem 
ved…) samt telte og ting til uden-
dørs-aktiviteter. 

Skistøvler og kælke må vente
Det var tydeligt, at købere og an-
dre nysgerrige havde den foreståen-
de sæson og sommerferie in mente, 

hvorfor der i mindre grad blev solgt 
skistøvler, vintertøj og hjemmestrik, 
og som derfor nok også vil være at 
finde på næste års loppemarked. 

Det var alt i alt en dejlig dag med god 
stemning og et fint – men ikke over-
vældende - antal af besøgende. 

Slutvis skal det nævnes, at folkene 
bag loppemarkedet allerede nu er 
gået i gang med at udveksle erfarin-
ger og drøfte detaljerne for næste års 
loppemarked. Hertil byder de ris og 
ros velkomment men især også fle-
re hjælpende hænder til afvikling af 
caféen. Arbejdsgruppen kan findes 
på Facebook under navnet Humleby 
loppemarked - deltagere og koordi-
nation. 
Tekst og foto: Anna Kathrine Schebye 
Kjeldsen

Fire strømper uden fod, en tomat 
så rød som blod, og en gammel gu-
lerod, ka’ du få for en krone!

Der var meget at komme efter på de 
flere end 30 stande.
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Leif Aage Rasmussen, Ernst Meyers 
Gade 8, 87 år, døde for små 14 dage 
siden på Hvidovre Hospital efter kort 
tids alvorlig sygdom.

Leif Aage har boet i små 50 år i 
Humleby og var et kendt ansigt i 
Humleby og specielt i Ernst Meyers 
Gade.

Leif Aage var uddannet gymnasie-
lærer og underviste i fransk, latin og 
italiensk på Tårnby Gymnasium fra 
1965 og indtil han blev pensioneret.

Og turen til Tårnby var selvfølge-
lig på cykel. På vejen kunne Leif Aage 
lige nå at købe dagbladet Informati-
on og skimme det, inden kollegerne 
kom på arbejde. Så havde Leif Aage 
altid et dagsaktuelt emne, som kun-
ne diskuteres over kaffemaskinen. Og 
Leif Aage elskede at diskutere. Alle 
der kendte Leif Aage har diskuteret 
stort og småt med ham. Og Leif Aage 
indtog som regel det modsatte syns-
punkt af en selv for at fremme diskus-
sion. 

Leif Aage var aktiv i Humleby i 
70érne og 80érne bl.a. som næstfor-
mand i Husejerforeningens bestyrel-
se. Flere af de husejere, som var ak-
tive i den periode taler ofte sammen 

og undres over, at det kvarter, som de 
har været med til at opbygge og be-
vare, har udviklet sig til et af de mest 
mondæne kvarterer i København. 

Leif Aage var en dannet mand. 
Han kendte sine klassikere til finger-
spidserne, var frankofil, hørte og sang 
franske viser, talte mange sprog, fulg-
te med i kulturlivet i København - tog 
til koncerter og kunstudstillinger og 
på ferie i Frankrig. Og politik, uden 
den store sympati for USA.

Flere af nutidens forandringer var 
ikke sået i Leif Aages baghave. Om-
lægningen af bustrafikken på Vester-
brogade var ifølge Leif Aage en hån 
mod de ældre, som skulle til Indre By. 

Men han lærte at tage Metroen for at 
komme ind til centrum. Digitaliserin-
gen var også noget nymodens pjat. 
Information mistede en tro læser-
brevsskribent, da dagbladet forlang-
te indlæg elektronisk.

Leif Aage efterlader sig et minde i 
Ernst Meyers Gade – den hvide bænk. 
Vi er mange som vil savne de små dis-
kussioner til og fra Irma og fra bæn-
ken i Ernst Meyers Gade.

Æret være hans minde
Vibeke Lauesgaard, Küchlersgade  19.

Hyggelig mindekomsammen i gaden 
ved Leif Aages bænk.

Et solidt minde om
Leif Aage Rasmussen
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Humleby er mere end 235 næ-
sten ens huse, stor kulturhistorie, lo-
kalplaner og den evige jagt på parke-
ringspladser efter kl. 16. 

Det er et fællesskab med en mas-
se søde naboer. Mennesker du møder 
på gaden, hilser på fra haven og som 
du måske gerne vil kende bedre?

Nabo vil gerne hjælpe med, så lad 
os præsentere dig for et nyt lille kon-
cept; Mød din nabo.
Sisse

Hvem er vi?
Vi er Lærke og Dea, og vores børn 
Lotus på 4, Saga på 7 og Sixten på 12 
år. Saga og Sixten går begge på Tove 
Ditlevsen Skole og Lotus tager hver 
dag i skoven med sin børnehave.

Når vi har fri elsker Sixten at game, 
klatre og spille fodbold, Saga laver 
gymnastik og Lotus kan I se i høj fart 
igennem Humleby på sit løbehjul. Til 
dagligt arbejder Lærke som direktør 
for Tunnelfabrikken, og Dea er direk-
tør på Ungdomsøen som ligger på 
det fredede Middelgrundsfort i hav-
nen lige uden for København. 

Hvor - og hvornår flyttede vi 
ind?
Vi flyttede ind i Humleby i 2018 på Ve-
sterfælledvej. Det dejligste hus og en 
skøn stor have – men indre Humleby 
trak med de små gader hvor børnene 

kunne lege, og da vi fik muligheden 
for at købe JE34 gik vores drøm i op-
fyldelse. Huset trængte til en kærlig 
hånd og har nu været igennem den 
helt store restaurering. 

Hvad kom vi fra?
Lærke er opvokset på en lille økolo-
gisk gård i Bønsvig på Jungshoved. 
Dea er vokset op på Nørrebro, men 
hendes forældre er siden også flyttet 
til Humleby og bor i dag i Freundsga-
de.  

Før vi flyttede til Humleby boede 
vi på Amager. 

Hvorfor Humleby?
Humleby er som en landsby, bare 
midt i en by. Dvs. både Lærkes land-
lige behov og Deas byafhængig-
hed kunne gå op i en højere enhed. 
Vi elsker at bo i København og vi el-
sker begge gamle bygninger og ikke 
mindst haver og det hyggelige fæl-
lesskab. 

Hvad er unikt i vores hus?
Vi elsker alt det originale i det smuk-
ke gamle hus og har f.eks. fået re-
staureret alle de gamle døre hos en 
snedkermester på Lolland. Vi har hele 
vejen igennem forsøgt at renovere 
med den største respekt for det gam-
le hus, men samtidig indrette det til 
en ”moderne børnefamilie”. Lærke 
har en kæmpe passion for kunst som 
huset i dag bærer præg af, fx prydes 
væggene i badeværelserne af fliser 
med keramisk tryk af et kunstværk af 
Jeppe Hein, som er Lærkes bror.

Derudover er det selvfølgelig vo-
res fantastiske have, som er vores stue 
halvdelen af året. Dea elsker alt der 
involverer stauder, blomsterløg og 
smukke klatreplanter. Haven er der-
for blevet vores hverdags fristed med 
både plads til badebassin til ungerne 
og iskaffe i aftensolen til os voksne.  

Hvad glæder vi os mest over i 
Humleby?
Der er ingen tvivl om at det skønne-
ste for os er ’landsbydelen’, vennerne 
lige omkring os, ungerne der leger på 
vejen, alle kender alle og fællesskabet 
er trygt og hyggeligt.

Ideer for Humleby? 
Til trods for vi selv har bil og jævnligt 
er på den evige jagt efter parkering - 
ville det være dejligt at hele Humleby 
blev bilfri. En Humleby hvor alle ve-
jene blev lavet til grønne stier og oa-
ser af steder man kan være og hæn-
ge ud. Plante store træer der kunne 
suge en masse forurening og gene-
relt give plads til natur mellem huse-
ne. Men inden vi når der til kunne vi 
måske starte med at følge de smukke 
eksempler med at plante roser, som-
merblomster og -løg i bedene på ve-
jen under træerne.  
Sisse

Lærke, Dea, Lotus, Saga og 
Sixten i Jerichausgade 34

Lærke, Dea og deres tre børn er faldet 
godt til i Humleby.
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Gode råd om gamle huse 
Så er den der, ‘Humlebys guide til lokalplan’, og hvis du ikke har fået den end-
nu, skal du gribe fat i din gaderepræsentant. Den er flot, indbydende layoutet 
og nem at gå til. Samt fuld af gode råd om alt fra fuger og facader til vinduer 
og brandkamme, med tydelig besked om, hvad man må, og hvad man ikke 
må. Vis den til din håndværker, så han/hun kan se, hvad vi retter os efter. Edel 

Jørn Falk er død
 

Jørn døde af hjertestop få dage in-
den han fyldte 86 år. Dagen forinden 
havde han fejret fødselsdag med sin 
nærmeste familie i plejeboligen i De 
Gamles By, hvor han boede nogle få 
måneder efter mange år i Humleby 
og delvist på fødegården i Sømarken 
på Bornholm.

 
Jørn stod i lære som mekaniker 

i Rønne og aftjente sin værnepligt 
i marinen på Færøerne. Han blev i 
1972 magister i kultursociologi efter 
adskillige års universitetsstudier in-
den for historie, europæisk etnologi, 
socialantropologi m.m. Han undervi-
ste bl.a. på Landbohøjskolen, KU og 
RUC.

 
Sammenhængen mellem hån-

dens og åndens arbejde var ikke gået 
tabt på Jørn. 

Men på sine ældre dage viede 
han sit liv til at skrive på et omfatten-
de manuskript om samfundstænk-
ningens historie i Norden – og han 
sad da også foran computeren på sin 
dødsdag.

 Jørn flyttede første gang til Humleby 
i 1976, da han købte hus i Jerichaus-
gade sammen med Elisabeth, og de 
ventede datteren Nanna. I forbindel-
se med deres skilsmisse boede han i 
nogle år til leje i stueetagen hos Leif 
Aage i Ernst Meyers Gade, hvor han 
også vendte tilbage efter en årrække 
på Østerbro sammen med Karin, som 
han fik datteren Emilie med.

 
Jørn og Leif Aage var af tempe-

rament som nat og dag, men hav-
de gennem årene et venskab, hvor 

de kunne diskutere det meste, og 
Leif Aage besøgte da også flere gan-
ge Jørn på Bornholm. Leif Aage blev 
indlagt på Hvidovre Hospital kort tid 
efter, at Jørn var flyttet ud af Ernst 
Meyers Gade.

 
Jørn blev bisat i Pedersker Kirke på 

Bornholm d. 20. maj 2023.
Nanna Falk.



HUMLEBY-KALENDER

Grønlunds Alle18, 
2610 Rødovre.

NO
G VARME OG 

VVS TEKNIK

Fjernvarme · Naturgas · Oliefyr · VVS installationer · Tagarbejder
Servicevagt alle ugens dage kl. 08.00 - 22.00

Tlf.: 28 19 60 40

AFFALD

16. juni storskrald
22. juni og 20. juli haveaffald
25. august farligt affald
15. sept storskrald

Genbrugsstation

ENGHAVE
Sønder Boulevard 137-139
1720 København V
Tirs- og torsdag kl. 12-18
Lørdag og søndag 10-16

SOMMERFEST
LØRDAG  10. juni

Hele dagen og natten med


